
Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České 
Budějovice | T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz |DS 2cy8h6t |IČ 75032333 |DIČ CZ75032333

Objekt: Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci

CENOVÝ VÝMĚR pro vybrané nájemné vztahy 

na základě Směrnice GŘ č. VII/NPÚ/2024 Dispoziční a aprobační řád NPÚ a pravidla pro uzavírání 
a oběh smluv účinné dne 21.2.2024 vydávám tento cenový výměr, kterým jsou stanoveny minimální 
ceny za nájem prostor na Selském dvoře U Matoušů v Plzni-Bolevci.

Firemní a komerční akce: rauty, prezentace apod. Cena (za den nebo hodinu)

Zahrada se sadem 1.000, - Kč/hod. + 1.000, - Kč za každou další 
hodinu

Dvůr (mimo návštěvní dobu) 2.000, - Kč/hod. + 1.000, - Kč za každou další 
hodinu

Dvůr (v návštěvní době)
4.000, - Kč/hod. + 2.000 Kč za každou další 
hodinu

Stodola
2.000, - Kč/hod. + 1.000, - Kč za každou další 
hodinu

Sál ve stájích (v návštěvní době)
3.000, - Kč/hod. + 1.000 Kč za každou další 
hodinu

Sál ve stájích (mimo návštěvní dobu)
2000,- Kč/hod. + 1.000, - Kč za každou další 
hodinu

Sál nad stájemi 350,- Kč/hod. + 200,- za každou další hodinu.
V případě celodenního nájmu 1.000, - Kč.

Učebna 350,- Kč/hod. + 200,- za každou další hodinu.
V případě celodenního nájmu 1.000, - Kč.

Soukromé akce: svatební hostiny, oslavy apod. Cena (za den nebo hodinu)

Zahrada se sadem
500,- Kč/hod. + 500,- Kč za každou další 
hodinu

Dvůr (mimo návštěvní dobu)
V návštěvní době nelze.

500,- Kč/hod. + 500,- Kč za každou další 
hodinu

Stodola
500,- Kč/hod. + 500,- Kč za každou další 
hodinu

Sál ve stájích (mimo návštěvní dobu)
1000,- Kč/hod. + 500,- Kč za každou další 
hodinu

Sál nad stájemi
250,- Kč/hod. + 150,- za každou další hodinu.
V případě celodenního nájmu 900, - Kč.



Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České 
Budějovice | T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz |DS 2cy8h6t |IČ 75032333 |DIČ CZ75032333

2

Svatební obřady

Zahrada se sadem 3000,- Kč/obřad (max. 1 hodina)

Dvůr (během návštěvní doby) 3000,- Kč/obřad (max. 1 hodina)

Stodola 4000,- Kč/obřad (max. 1 hodina)

Veřejnosti přístupné neziskové akce

Zahrada se sadem 100,- Kč/hod.

Dvůr 100,- Kč/hod. 

Stodola 200,- Kč/hod. 

Sál ve stájích 200,- Kč/hod. 
V případě celodenního nájmu 900, - Kč.

Pronájem prodejní plochy pro jeden stánek (max. 4 m2) během kulturních akcí
Stánek s občerstvením a dalším zbožím hromadné 
moderní výroby 500,- Kč/akci (max. 8 hodin)

Stánek s řemeslným zbožím 200,- Kč/akci (max. 8 hodin)

Stánek s řemeslným zbožím a ukázkou řemesla 0,- Kč/akci (max. 8 hodin)

Dlouhodobé výstavy volně přístupné návštěvníkům v otvírací době

Sál ve stájích 100,- Kč/den

Stodola 70,- Kč/den

Sál nad stájemi 100,- Kč/den

Filmování
Zpravodajství, dokumentární, vědomostně 
soutěžní pořady apod. – veřejnoprávní média
(pořad přispěje k propagaci objektu a NPÚ)

0,- Kč/den + případná úhrada ušlého zisku 
během uzavření prohlídkové trasy nebo části 
areálu

Zpravodajství – soukromá média
(pořad přispěje k propagaci objektu a NPÚ)

0,- Kč/den + případná úhrada ušlého zisku 
během uzavření prohlídkové trasy nebo části 
areálu

Ostatní pořady – soukromá média
(pořad přispěje k propagaci objektu a NPÚ)

20.000, - Kč/den + případná úhrada ušlého 
zisku během uzavření prohlídkové trasy nebo 
části areálu

Filmová tvorba Dle rozsahu + případná úhrada ušlého zisku 
během uzavření prohlídkové trasy nebo části 
areálu

Všechny pronájmy jsou možné pouze po souhlasu správkyně selského dvora U Matoušů v Plzni-
Bolevci. Pronájmy nesmí ohrozit běžný návštěvnický provoz objektu. Ceny jsou uvedené bez DPH. Od 



Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích | Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České 
Budějovice | T +420 386 356 921 | F +420 386 359 386 | E epodatelna@npu.cz |DS 2cy8h6t |IČ 75032333 |DIČ CZ75032333

3

úhrady DPH jsou osvobozeny nájmy trvající déle než 48 hodin pro daný zastavěný prostor, nebo 
nájmy nezastavěných ploch.

Bezúplatné užívání hmotné věci je vedoucí správy objektu oprávněn sjednat pouze v případech 
splňujících podmínky ustanovení § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a to pouze s osobami jejichž 
hlavním účelem není podnikání, a pouze k zajištění výkonu státní správy v přenesené působnosti 
anebo pro účely sociální, humanitární, požární ochrany, ochrany obyvatelstva, integrovaného 
záchranného systému, vzdělávací, vědecké, kulturní, sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody 
a péče o životní prostředí a práce s dětmi a mládeží. V případě bezúplatného užívání bude hrazena 
úhrada za poskytované plnění a služby spojené s užíváním hmotné věci.  

Tento cenový výměr je účinný od 1. 5. 2024 do dne vydání nového cenového výměru.

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.   
             ředitel


		2024-04-29T17:36:42+0200




